
Konkaripoliitikko Mikko 
Rönnholm kertoo, mikä 
nykydemareissa on pielessä 
80-vuotias|Sdp myötäilee ulkopolitiikassa valtiojohdon linjaa, vaikka sen ei tarvitsisi, 
sanoo puolueen konkarivaikuttaja Mikko Rönnholm. 

 
Mikko Rönnholm liittyi demareihin Tannerin innoittamana ja toimi Naantalin 
valtuustossa 55 vuotta. Kuva: Vesa-Matti Väärä 
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Lue tiivistelmä 

Entinen kansanedustaja ja europarlamentaarikko Mikko Rönnholm sanoo, että Sdp 
vaikenee periaatteistaan ulko- ja talouspolitiikassa. 
Rönnholmin mukaan puolue on kommentoinut liian pidättyväisesti presidentti Donald 
Trumpin politiikkaa ja myötäilee turhan paljon valtionjohdon linjaa. 

Näytä lisää 
SDP vaikenee periaatteistaan samalla kuin puolueen kannatus on noussut, toteaa entinen 
kansanedustaja ja europarlamentaarikko Mikko Rönnholm (sd). 

Hänen mukaansa ongelma vaivaa niin demarien ulkopolitiikan kuin talouspolitiikan 
linjaa. Hänestä Sdp etenee sammutetuin lyhdyin vaaleihin, koska pelkää edessä siintävän 
pääministeripaikan menettämistä. Sdp on viime toukokuusta lähtien saanut noin 25 
prosentin kannatuksen kyselyissä, jotka mittaavat puolueiden eduskuntavaalikannatusta. 

Puheenjohtaja Antti Lindtmania on kritisoitu siitä, että tämä piilottelee Sdp:n omaa 
linjaa talouden yksityiskohdista. 

Konkaripoliitikko Rönnholmin mukaan puolue on kommentoinut liian pidättyväisesti 
myös Yhdysvaltojen presidentin Donald Trumpin politiikkaa, kun tämä on vuoroin 
uhannut Eurooppaa tulleilla ja Grönlannin valtaamisella. 

”Ei ole selkeästi sanottu, että me emme hyväksy tällaista autoritaarista toimintatapaa 
emmekä voi hyväksyä yhteisesti sovittujen pelisääntöjen törkeätä rikkomista.” 

MAINOS 
MAINOS PÄÄTTYY 

KUN Trump uhkasi Eurooppaa tulleilla, Lindtman vaati viestipalvelu X:ssä, että Suomi 
seisoo järkkymättä Grönlannin ja Tanskan rinnalla. Lindtman kirjoitti, että kyse on 
Tanskan suvereniteetista ja sääntöpohjaisen maailmanjärjestyksen tulevaisuudesta. 

Rönnholmin mukaan ei riitä, että Sdp on ulkopolitiikassa muiden puolueiden ”joukon 
jatkona”. Hänen mukaansa demokratia, kansainvälinen oikeus ja yhteistyö ovat 
sosiaalidemokratian keskeinen sanoma. Siksi niitä on puolustettava selkeäsanaisesti ja 
demarien on oltava siinä kärjessä. 

”Ei sosiaalidemokraattien tarvitse olla oppositiossa valtionhoitajia niin että vain 
myötäillään valtiojohtoa, joka on mielestäni myös turhan varovaisesti lausunut 
näkemyksiä.” 

https://www.hs.fi/haku/?query=Julian+Puumalainen+HS
https://www.hs.fi/haku/?query=Julian+Puumalainen+HS
https://www.hs.fi/haku/?query=Mikko%20R%C3%B6nnholm
https://www.hs.fi/haku/?query=Antti%20Lindtmania
https://www.hs.fi/haku/?query=Donald%20Trumpin
https://x.com/anttilindtman/status/2012780538793271798?s=46


Rönnholmin mukaan Sdp:n ongelmana ovat ”liian korkeat gallup-tulokset”, jotka tekevät 
varovaiseksi. Puoluejohto välttää tiukkoja kannanottoja. 

 
Mikko Rönnholm kuvattiin kotikaupungissaan Naantalissa. Kuva: Vesa-Matti Väärä 
RÖNNHOLM tarkastelee demareita pitkän kokemuksen valossa. Hän liittyi puolueeseen 
jo 18-vuotiaana isänsä Armaksen innoittamana tannerilaisena. Naantalin 
kaupunginvaltuustoon Rönnholm nousi 1969. Siellä hän istui 55 vuotta samalla ylittäen 
isänsä 46 vuoden valtuustokokemuksen. Hänen poikansa Antton Rönnholm toimi 
useita vuosia Sdp:n puoluesihteerinä. 

https://www.hs.fi/haku/?query=Armaksen
https://www.hs.fi/haku/?query=Antton%20R%C3%B6nnholm


MAINOS 
MAINOS PÄÄTTYY 

Ennen nousua eduskuntaan Rönnholm ehti työskennellä useissa yrityksissä. Tuolloin 
hän kertoo vakuuttuneensa markkinataloudesta ja yritysten luovuuden voimasta. 
Rönnholm päätti pyrkiä eduskuntaan edustamaan demarien oikeata laitaa. 

Oikeistodemarius ei ollut tuohon aikaan itsestäänselvä valinta. Rönnholm muistelee 
Sdp:n vuoden 1975 puoluekokousta, jonka merkittävimpiä julkilausumia oli ajatus 
pankkien kansallistamisesta. 

Kun Rönnholm nousi eduskuntaan 1979, hänen kuvattiin olevan yksi kolmesta 
eduskunnan oikeistodemarista. 1990-luvulla Rönnholm irvaili, ettei ryhmässä enää ole 
muita kuin oikeistodemareita. Hän laskee yhdeksi suurimmista ansioistaan politiikassa 
myötävaikuttamisen siihen, että Sdp siirtyi markkinatalouspuolueeksi. 

LINDTMAN on veivannut Sdp:tä talouspolitiikassa vasemmalta keskelle, mitä Rönnholm 
on seurannut tyytyväisenä. Silti vaikenemisen ongelma vaivaa hänen mielestään myös 
demarien talouslinjaa. Sdp ei kerro avoimesti omista ehdotuksistaan julkisen talouden 
tasapainottamiseksi. Seuraavaa hallitusta odottavat Euroopan finanssipoliittiset säännöt 
eli runsaat sopeutukset. Samalla nousevat puolustusmenot. 

”Verokysymyksillä ei koskaan voiteta vaaleja, mutta puolustusmäärärahojen nousu on 
niin merkittävää, että ei sitä [sopeuttamista] kerta kaikkiaan voi tehdä kokonaan 
velkaantumisella tai leikkaamisella. Ne vievät kansalaisten uskon yhteiskuntaan, jota 
heidän pitäisi puolustaa”, Rönnholm sanoo. 

Hänen mukaansa Sdp:llä olisi pitänyt olla rohkeutta sanoa, että julkisen talouden 
tasapainottamiseen tarvitaan myös veronkorotuksia, kun puolue hyväksyi 
puolustusmenojen nostamisen. 

RÖNNHOLM vertaa nykytilannetta Sdp:n oppositiokauteen lamavuosina, kun puolueen 
kannatus kävi yli 30 prosentissa. Tuolloinkin nousua siivitti kiperiä leikkauksia tehneen 
hallituksen epäsuosio. Rönnholmin mielestä ero nykydemareihin on se, että silloinen 
puheenjohtaja Paavo Lipponen uskalsi kertoa etukäteen, miten julkista taloutta 
tasapainotetaan. 

”Pitää olla rohkeutta sanoa tämä julki.” 

Rönnholmin mukaan Lindtman on luonteeltaan viileän harkitsevainen ja varovainen, ja 
vaarana on, että varovaisuus tekee puolueesta hajuttoman ja mauttoman. Silloin 
kansalaisten mielenkiinto ei välttämättä pysy puolueessa. 

https://www.hs.fi/haku/?query=Paavo%20Lipponen


”Pelätään, että sosiaalidemokraattien aatteelle ei ole kysyntää.” 

RÖNNHOLMIN kaudet Arkadianmäellä jäivät kolmeen, minkä jälkeen eduskunta valitsi 
hänet Euroopan parlamenttiin. Brysselissä hän keskittyi erityisesti energia-alan 
kysymyksiin ja rakennuttamiseen, joiden parissa hän on työskennellyt tähän päivään 
saakka. 

Rönnholm ei ole jäänyt eläkkeelle. Tätä nykyä hän työskentelee toimitusjohtajana 
yleishyödyllisen asuntotuotannon säätiössä Naantalin keskustassa aivan synnyinkotinsa 
vieressä. 

Mitä sanoisit 20-vuotiaalle itsellesi? 

”Kaikki hommat hoidetaan.” 

Kuka? 
Mikko Rönnholm 

 



 
Kuva: Vesa-Matti Väärä 

• Syntyi 1946 Naantalissa. 
• Diplomi-insinööri, Tampereen teknillinen korkeakoulu 1971. 
• Naantalin kaupunkivaltuustossa 1969–2025, kansanedustajana 1979–1987 ja 

1991–1995, Euroopan parlamentissa 1995–1996. 
• Työskennellyt useissa eri rakennus- ja energia-alan tehtävissä. 
• Harrastaa Sulkavan soutuja ja hiihtämistä. 
• Asuu Naantalissa. Perheeseen kuuluu kaksi poikaa ja vaimo. 
• Täyttää 80 vuotta sunnuntaina 8. helmikuuta. Viettää syntymäpäiväänsä hiihtäen. 
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